
Dodatek č. 1/2020 ke školnímu vzdělávacímu programu  

Název školního vzdělávacího programu:   
Nemo nascitur sapiens, sed fit (Nikdo se moudrým nerodí, ale stává) – Seneca, 
č. 2/2018/ŠVP 

Škola: Gymnázium Moravský Krumlov, příspěvková organizace  

Ředitelka školy: Mgr. Dagmar Holá  

Koordinátor ŠVP: Mgr. Jana Tesařová 

Platnost dokumentu: od 1. 10. 2020 

V Moravském Krumlově dne 1. 10. 2020 

……………………………………………………..  

  Mgr. Dagmar Holá, ředitelka školy        razítko školy 

 

Úprava kapitoly 2. 2. Charakteristika ŠVP 

Organizace maturitní zkoušky 

Organizace maturitní zkoušky se řídí příslušnou vyhláškou MŠMT a Školským zákonem. 
 
Společná část maturitní zkoušky: 
- povinné zkoušky: český jazyk, cizí jazyk nebo matematika 
 
Profilová část maturitní zkoušky: 
Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze čtyř povinných zkoušek, zkoušky z českého 
jazyka a literatury konané formou písemné práce a formou ústní zkoušky a ze zkoušky z cizího 
jazyka konané formou písemné práce a formou ústní zkoušky, pokud si žák z povinných 
zkoušek společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, a z dalších dvou zkoušek z nabídky. 
Pokud si žák ve společné části zvolí matematiku, koná v profilové části tři povinné zkoušky z 
nabídky, jeden z předmětů musí být cizí jazyk a jeden z předmětů může být matematika. 
Zkoušky se budou konat formou písemnou nebo ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí. 
Forma zkoušek v jednotlivých předmětech bude upřesněna nejpozději 12 měsíců před 
konáním první profilové zkoušky. 
Profilovou zkoušku žák volí z nabídky: 
další cizí jazyk, matematika, informatika a výpočetní technika, základy společenských věd, 
biologie, chemie, fyzika, dějepis, zeměpis. 
 
Nepovinné zkoušky: 
Žák si může zvolit maximálně dvě nepovinné zkoušky z nabídky. 
Pravidla pro nepovinné zkoušky jsou stejná jako pravidla pro povinné zkoušky profilové části 
maturitní zkoušky. 

 

 


